
Smlouva o zřízení služebností 
č. obtíženého 57/18/2020. c. oprávněného KOH/Ho/192/2020

uzavřena v souladu s ustan<yvenim § I2y7 a nási zákona c. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu

Statutární lucstu Must
IČO: 00266094, DIČ; CZ 00266094
zastoupené: Mgr. Janem Paparegou, primátorem mésla
sídlo; Radniční 1/2. Most 434 01
bankovní spojeni: Česká spořitelna, a. s., Č. ú. 19-1041368359/0800 

(dále jen „obtížený" nebo „ vlwnnikpozemků")

PalivovT kombinát Ústí, státní podnik
IČO: 00007536. DIČ: CZ 000075.36
sídlo: Hrbovická 2. Hrbovice, Chlumec 403 39
zastoupený; Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem státního podniku
ve věcech technických:  vedoucím střediska Kohinoor

, závodním lomu 
bankovní spojení: Komerční banka. a. s., pobočka Most, č. u. 1609491/0100 
(dále jen jako „ oprávněný ")

(společné dále jako „smluvní sírany")

uzavírají na základé uzavřené smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (č. 34/20/2016,
Č. KOH/Hö/278/2016) ze dne 23.12. 2016, ve znéní dodatku č. 1. tmo smlouvat o zřízení

služebnosti v tomto znění:

I.
Předmět sm louvy

1. Obtížený je výhradním vlastníkem pozemků st. 298 q ppč. 25S/Í6. $74/1$, 578/7,1259/15,1498/í, 
1498/3 a 1498/4 v k, ú. Kopisty, zapsaných na LV č, 1, pro obec Most, v katastru nemovitostí 
KaíasiráJního úřadu pro Ústecký kraj. Katastrálního pracoviště Most (dále též „služebnépozemky"),

2. Předmětem této smlouvy je dle ustanovení § 1257 anásl. zákona č. 89/2012 SK. občanský zákoník, 
zřízení služebností strpět umístění pod/emni stavby (těsnící stěny zabrahující průsaku 
kontaminovaných vod do jezera Most) ve smyslu § 506 odst. 2 občanského zákoníku, samostatného 
účelového určení, nemovitost neevidovaná v katastru nemovitostí, která není součásti služebných 
pozemků (dále též „stavba"), a služebnosti stezky a cesty za účelem provozování (monitorování), 
opravování a údržby siavby vlastním nákladem a vhodným a bezpečným způsobem, a to na 
služebných částech pozemků st. 198 a ppč. 2S5/J6, 574/13, 578/7, 1259/15, 2498/1, 2498/3 
a 1498/4 v k. ú. Kopisty, zapsaných na t.V č, l, pro obec Most (dále též „služebnost"). Obtížený se 
za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje strpět práva oprávněného plynoucí ze služebnosti 
a oprávněný prohlašuje, že tato práva přijímá a bude je vykonávat za podmínek dále sjednaných touto 
smlouvou.

3. Přesný rozsah služebností je vymezen geometrickým plánem (pro vymezení rozsahu věcného



břem<?ne k části po/emků) č. 235-16/2020, vyhotoveným Palivovým kombinátem Ústí. slátnim 
podnikem, ověřeným úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. Janou Němcovou, dne 
30. 3. 2020. pod ě. 36/2020 a potvrzeným Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj. Katastrálním 
pracovištěm Most dne 2. 4. 2020, pod č- PGP-262/2020-508.

4. Oprávněný přijímá oprávnění ze služebnosti a vlastník pozemků přijímá povinnosl toto oprávnění 
ze služebnosti strpět.

II.
l plata m /ří/.ení služebností

1. Služebnost se /.řízuje úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 10H.28Ü Kě bez DPH.

2. K jednorázové úplatě se podle § 56a odsl. 3 zákona ě. 235/2004 Sb,, o dani z přidané hodnoty, 
uplatní základní sazba daně.

3. Jednorázová úplata bude vlastníku pozemků zaplacena bezhotovostně na základě jím vystavené 
faktury, která bude obtíženým vystavena do 15 dnů od účinnosti smlouvy. Sjednává se lhůla splatnosti 
této faktury 15 dnů od jejího doručení oprávněnému. Datem zdanitelného plnění je datum účinnosti 
léto smiou\y.

4. Zádně další úhrady obtíženému nepřísluší.

lil.
Trvání smlouvy

1. Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a zavazuje i případné právní nástupce obtíženého.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Oprávněný je povinen /držet se lakového jednání, které by nepřiměřeně omezovalo vlastnické 
právo obtíženého nebo jeho právních nástupců. S výjimkou doby nezbytné nesmí na služebné Části 
pozemků ničeho skladoval a parkoval zde silničními vozidly nebo stavebními stroji.

2. Oprávněný se zavazuje, že pozemky, na kterých budou prováděny výkopové práce a jiné stavební 
práce, neprodleně po dokončení práci uvede na své náklady do řádného stavu, který bude minimálně 
stejný, jako před zahájením práci, provede na něm potřebné rekullivační práce, včetně biologické 
rekultivace, a pote ho předá správci veřejných prostranství, tj. společnosti Technické služby města 
Mostu a.s. Pro případ prodlení s plněním těchto povinnosti se ujednává právo vlastníka pozemků 
uvést pozemky do původního stavu, na náklady oprávněného,

3- Oprávněný je povinen nahradil obtíženému Škodu vzniklou v souvislosti se služebností.

4, Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeny s geometrickým plánem uvedeným v bodu 3. č). 1. 
této smlouvy, který je její nedílnou součástí.



5. Oprávněný by! obtíženým výslovné upozomèn na skutečnost, že Částí pozemku, kde je zřizována 
služebnost, mohou vést inženýrské sítě, jejichž prubéh nemusí být přesné znám. a zavazuje se 
do téchlo nezasahoval.

V.
Smluvní sankce

1. V případe prodleni s úhradou jednorázové úplaty zaplatí oprávněný za každý I zapoéatý den 
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,03 % z dlužné Částky, a to i když prodlení nezaviní. Vz^em 
povinnosti zaplatit pokutu není dotčeno právo vlastníka pozemků domáhat se náhrady škody, a to ani 
v rozsahu převyšujícím smluvní pokutu. Odstoupením od této smlouvy nezaniká právo 
na smluvní pokutu vy výši ke dni odstoupení v/niklé,

2. U všech smluvních pokul sjednaných v této smlouvě platí, že zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo domáhat se úplné náhrady škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se 
vztahuje smluvní pokuta, včetně náhrady škody přesahující smluvní pokutu. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčena povinnost splnit smlu\iií pokutou zajištěnou povinnost nebo odstranit závadný 
stav. Smluvní pokutu lze požadovat bez ohledu na zavinění. Jednotlivé smluvní pokuty obstojí vedle 
sebe, lze je ukládat i opětovně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní 
pokuty ve výši vzniklé do nabytí účinnosti odstoupení.

3. Smluvní pokuty jsou splatné na základě výzvy obtíženého doručené oprávněnému do termínu 
uvedeného ve v^ýzvé.

VI.
Compliance program

1, Smluvní strany níže svým podpisem stvrzuji, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestné a iransparemné, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 
léto smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících,

2. Smluvní strany se zavazují vždy Jednal tak a přijmout taková opatřerú. aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu Či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat lak. aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle 
zákona č. 418/2011 Sb,, o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla 
trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zamésinanců) podle trestního zákoníku, případné aby 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvrúch strwi, včetně jejich zaměstnanců podle 
platných právních předpisů.

3- Ohlížený prohlašuje, že sc seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu 
oprávněného, zejména s Etickým kodexem oprávněného a Interním protikorupcním programem 
oprávněného (httpy/wwN^.pku.cz).

4. Obtížený se při plnění této smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trváni dodržoval zásady 
a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.



5. Smluvni strany se dále zavazují navzájem si neprodlené oznámit důvo<iné podezřeni ohledně 
možného naplněni skutkově podstaty jakéhokoli z trestných ěinů» zejména trestného činu korupční 
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 
vztahu k jednáni, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

VII.
Závěrečná ustanoveni

1. Sjednává se. že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 
za splnčnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou Či naposledy 
písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení /.maří nebo si ji 
v odběrní ihůtě nevyzvedne, a to dnem. kdy se zásilka vrátí zpět odesílateli. Smluvní strajiy 
sjednávají, že veškerá korespondence bude adresována na adresy uvedené v záhlaví smlouvy.

2. Smluvni strany výslovně souhlasí s tím. aby lato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
Statutárním městem Most. která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k 
inřoímacím. a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení léto 
smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí zejména 
údaj o jménu, příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu.

3. Smluvní strany prohlašuji, žc skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
a udělují svolení k jejích zpřístupněni vc smyslu zákona č. 106/1999 Sb., a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek,

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanoveni této smlouvy účinná, Smluvni strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této 
smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu 
a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, žc veškeré .spory z této 
smlouvy budou řešit primárně dohodou, liďormace o zpracováni a ochraně osobních údajů prováděné 
oprávněným ve smyslu čl. 13 a 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajú jsou uveřejněny na 
wcbových s&ánkách oprávněného (wnvw, pku.cz).

5. Nestánoví-Ii tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy.

6- Tato smlouva se ujednává bez jakýchkoliv vedlejších ujednání. Její změny a doplňky vyžadují 
písemnou formu, případně vklad do katastru nemovitostí.

7. lato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží obtížený, 
dva stejnopisy obdrží oprávněný a jeden stejnopis je určen pro vklad služebnosti do katastru 
nemovitostí.

8, Uzavřená smlouva o zřízení služebnosti je podkladem návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu 
služebnosti do katastru nemovitostí- Smluvní strany sc dohodly, že k podání návrhu na vklad dle teto 
smlouvy zmocňují a pověřují oprávněného. Poplatek spojeny s tímto řízenim se zavazuje zaplatit



oprá\néný.

9. Smluvní sírany po řádném prečtcní télo smlouvy a seznámení sc s jejím obsahem prohlašují, 
že Je jim znám její smysl a účel, žc tato odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují svobodné 
a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek,

10. Sc zřízením služebnosti \ysIovila souhlas Rada města Mostu dne 21. 7. 2016 usnesením 
č. RmM/2166/38/2016, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

11. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu 
s tímto zákonem uveřejní obtížený, a to nejpozdějí do 30 dnů od podpisu smlouvy. V případě 
nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru oprávněný.

12. Po uveřejnění v registru smluv obdrží oprávněný do datové schránky/e-mailem potvrzení 
z registru smluv. Potvrzeni obsahuje metadata, je ve formátu *.pdf, označeno uznávanou 
elektronickou značkou a opatfeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, žc 
oprávněný nebude, kromě potvrzeni o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o této 
skutečnosti in formo víui,

13. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv,

14. Při nakládání s osobními údaji sc smluvní strany řídí Nařízením livropského parlamentu a Rady 
ÍHIJ) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni 
o ochraně osobních údajů).

V Mostě, dne 16

Most
Mgr. Jan P^^^áTprimáior města 

o bli ŽCT>f^fesln íLíxízcmků

V Chlumci, dne 10. 09. 2020

za Palivový kombinát listí, státní podnik 
Ing, Waiter Fiedler, ředitel státního podniku 

oprávněný



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
DoMvodrf »tov

^•H-l
l>ete*i>g

•Hun peeentu

irf

Ot^ťeni 
MMnia 

M'S í)M''

>V>ií'4 MřC«y

Nový ttov
Onb Tfi tVa«T Zp8l

_____ ^'ÍW>

Znt«» 'WJm ímm

^Orwnân' se 5'cver* evidence p'ivn^cr vZtc^^ú

0* 0^h4r1 z5<ofl4«-V» . 
totcpUg I dn^iti oashefnogilBí*'

l4oM'KIMtt
Vf^ero síto

Bito

5(

«VJ6
57i//Jj
574^

ÍÍSVS

t4SA'J;

f4^4l

Sf. fs& 

7JVf5 

t74/1S 
574/71 

’25S/<1 
U9a/>

I49Ů74'

OprOiynén/ hsbny

D^uh vicního D^smeme <3>e Usurty

GEOMETRICKÝ PLAN 
pro

rozponu vícn^ho
* íMt pe/ev77»o

ftAfliV kamt^cr i p. 
H/6cnckú 2 

40ii^ CMuwfK

CreB Bii-'u 755-l6/?^20

Oto«s Vosr

Oase hhSi

"ei v?»ii Koo'Sl/
4ooc.fr hl UŮSI 6- ’/4J. $-2/21.2J
J MM >1 faf^m i-eB<vl

W v IfS f

^"•*e<s ■*' M)1' >'*rs «^1»*«» «•n»'i««MS '<4*||
/rrp Jono iVtf'Dcoi'ii

$a;$^ l»PO*v 0^t9M 2737/205

». 30.5.2020 36/2020
WVfHMVn 8 íNVKaS •*«•«* ub»»h WiW>

8*M atJ'toX > letiintoo- >W

KU pro Ústecký Krei 
KP Most
6c. Alena Fečfárlková
PCP-2Í2/2020-508
2020 04.02 13 3^ 43 CEST

8v««o* o««B (Se* a8i^'*B> «w«*i4^ ■*/«•*

^«9 JoA(7 Němcovo
dti» snah* wiiarKv si«^* »b »■■ 
>—.f^vwe 2737/XIS

^■H20lO ■:Já/tozc

Ttrlo «OHMiB w-^oui»u totow i
v «».nmsb atiMrSMa

see*e atBo'SM

mpK»i t<>/iaM. f(«*>rto«iAv

/í^







I

Příloha č. 1

Výpis z usneseni
z 38. schňze Rady mésla Moslu v roce 2016 konané dne 21.7. 2016 

v zasedací mistnoslí 6. dv. 101 budovy Magistrálu města Mostu

Usnesení é. RmM/2166/38/2016

Rada mésta

schvaluje

ve prospécb Palivového kombináiu Ústí, státního podniku, IČO: 00007536, zřízení 
služebnosti na služebných Částech st. p. 6. 198, ppč. 255/16, ppc. 574/13. ppč. 578/7, ppČ. 
1259/15, ppč. 1498/1, ppč. 1498/3 a ppc. 1498/4 v k. ú. Kopisty, pro stavbu „Lom Ležáky - 
Most; Intenzifikace drenážního systému a rekonstrukce podzemní tésnící stěny“, spočívající 
v právu vstupoval a vjíždět na dotčené pozemky za účelem změn a úprav již dokončené 
stavby, provozováni (monitorování), opravování a udržovguú podzemní těsnicí stěny - 
nepropustné bariéry (hydrobariéry) zabraňující průsaku kontaminovaných vod do budoucího 
jezera Most; rozsah služebnosti bude určen geometrickým piánem.

Jednorázová úplata za mžení služebnosti ve výši 40 KČ/m^ bez DPH (nejméně vš^ celkem 
10.000 Kč bez DPH) bude uhrazena budoucím oprávněným na účel budoucího obtíženého.

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti bude obsahovat ujednání o dalších právech 
a povinnostech stánovcnýcii inícrmrn dokuiueníem Rady města Mostu „JVavidla statutárního 

města Mostu pro zřizování služebností a věcných břemen“.

Budoucí oprávněný se zavazuje, že pozemky, na kterých bude provádět výkopové a jiné 
stavební práce, budou po dokončení prací uv^eny do rádného technického stavu, který bude 
minimálně stejný, jako před zahájením prací a polč budou předány správci veřejných 
pnisiranství, tj. společnosti Technické služby města Mostu a. s.

Budoucí oprávněný bere na vědomí vyjádření odboru Magistrálu města Mostu:

Odbor městského maietku:
• v rámci rea/izace stavby ..Obnoveni silnice IIJ/2565 Most - Mariánské Hadčice“ se budoucí 
oprávněný zavazuje koordinoval svůj projekt s aktuálním stavem této stavby.



if


